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Úvod 

Milí žáčci Vrchňáčci, 

dovoluji si Vás seznámit s novým školním časopisem   

Na Kafíčko s Vrchní. Jestli si vzpomínáte, tak jste tohle 

jméno vybrali právě vy, když jste hlasovali.  

Náš časopis je plný textů a obrázků zejména o naší škole, 

která tento školní rok oslaví jistých 117 let. Nejen proto, 

že je tak stará, ale i proto, že nám pomáhá, abychom 

něco uměli, si zaslouží pořádně opravit (během příštího 

školního roku by naše škola měla dostat nová okna, 

fasádu…), ale především si zaslouží, aby o ní a o nás byl 

napsán  časopis. V něm se dočtete o tom, co je nového, 

potom třeba o tom, jak chránit naši planetu Zemi 

prostým tříděním odpadků, ale dál už prozrazovat 

nebudu, ať máte důvod si náš časopis celý pročíst. Přeji 

Vám příjemné čtení!  

Redakce 
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Rady úžasného psychopata psychologa Saši 

Co dělat, když dostaneš špatnou známku a bojíš se to říct 

rodičům? 

„Nejlepší je říct jim to nejprve do telefonu, abys měl dobrý 

pocit z toho, že jsi to řekl. Než se vrátí z práce, tak na to snad 

zapomenou, nebo už na to budou připraveni a nebudou se tak 

zlobit. A nezapomeň dělat, že je Ti to líto!“ 

Jak se přestat nudit v hodině? 

„Noo, to je velmi těžká otázka…,“ říká psycholog Saša. 

„Odpověď zní: NEJDE TO!“ 

Jak udělat, abyste měli z písemek samé dobré známky, když se 

vám nechce učit? 

„Myslím, že bude stačit, když budete dávat pozor v hodině, 

potom si to třeba 2x přečtete a je to!“ 

 

 

 

 

 

Máš nějakou otázku či problém se kterým by ses chtěl(a) poradit        

s námi? Napiš nám na náš e-mail: redakce.vrchni@seznam.cz a my 

některé z nich zveřejníme spolu s odpovědí v příštím díle Na Kafíčko 

s Vrchní. Je to samozřejmě anonymní, jen prosím napiš své pohlaví, 

věk, a pokud budeš chtít tak třídu.   
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Rozhovory s šesťáky 

6. B: 

Tak co, jak bylo na adapťáku? 

„Super, moc se nám tam líbilo.“ 

Byl nějaký nejlepší zážitek? 

„Určitě, bylo to, když jsme seděli celá třída u ohně, a 

najednou se tam objevila liška… bylo to fakt super.“ 

A jak se Vám líbí na vyšším stupni? Je to asi masakr, co? 

„No, to je. Hlavně, když se stěhují třídy…, ale jinak 

dobrý.“ 

Hmm… a co učitelé? Jací jsou? 

„Učitelé? Tady nahoře jsou trochu lepší a určitě 

hodnější.“  

   Na otázky odpovídali Kačka Orlíková a Prokop Věncek  
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6. C: 

Líbilo se Vám na adapťáku? 

„Ano, bylo tam dobře. Nemusíte se učit…“ 

A co na něm bylo nejlepší? 

„Je to těžké, ale asi hry a záchvaty smíchu na pokoji.“ 

Jak se vám líbí na vyšším stupni?  

„Je to tu super, až na stěhování z třídy do třídy. Je to 

zmatek.“ 

A co učitelé? Jste s nimi spokojeni? 

„No… je s nimi sranda a jsou na nás (zatím) hodní.“ 

 Na otázky odpovídal Filip Drozd s kamarády 
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6. A: 

Jak bylo na adapťáku? 

„Dobře, moc se nám tam líbilo.“ 

A co bylo nejlepší? 

„Hry a, když jsme byli na pokoji do půlnoci vzhůru a smáli 

jsme se.“ 

Jak se Vám líbí na vyšším stupni? Je to tu jiné? 

„Je a hodně! Hlavně to stěhování je hrozné. Ale jinak 

dobrý…“ 

A jak je to tady s učiteli? Zlobí Vás? 

„Ještě pořád si zvykáme a oni jsou na nás hodní a milí. 

Na otázky nám odpovídala Kačka Pachmannová a Natka 

Cihlářová 
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Zapoj se! 

No ano, zapoj se do soutěže Eurorebus, kterou by měla 

dělat CELÁ Tvá třída (takže i TY). 

Jedná se o soutěž převážně zeměpisnou, ale může se 

stát, že v ní narazíš i na učivo z přírodopisu, dějepisu           

a fyziky. Ne, nemusíš v ní vyplňovat příšerné formuláře  

a přitom sedět ve škole. Tato soutěž se totiž dělá                

na počítači. Stačí se jen zaregistrovat a pak si hlídat, kdy 

vychází nová kola. Je to totiž soutěž celoroční (probíhá 

celý ŠKOLNÍ rok). 

V soutěži jsou různé typy otázek. Jednou vybíráš                     

z možností a), b), c), jindy musíš podle indicií něco 

vyhledat (když to najdeš, tak to napiš na eurorebusovou 

nástěnku, kterou sdílíš s Tvou třídou, aby to ostatní už 

nemuseli hledat), ale nejtěžší je podle mě ta situace, 

když názvy (sportovní kluby, charakteristické rostliny             

a zvířata, pohoří, řeky atd.) musíš vložit do tabulky               

k vybraným zemím. 

Body, které získáš, se Ti postupem roku sčítají, a když 

máš asi někdy v červnu daný počet bodů, tak postupuješ 

do Krajského kola, ve kterém můžeš vyhrát i medaili.        

A když se tak stane, tak postupuješ do kola celostátního, 

kde budou děti z celé naší republiky.  

Mimo to se v soutěži hraje o spoustu krásných cen. Tak 

co? Jdeš na to?       
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Vtipy 

1)Jdou dva šneci přes ulici a proti nim jde slimák. Šneci 
se na něj podívají a řeknou: „Hele bezdomovec!“ 

 

2)Pepíček ukazuje otci vysvědčení a otec na to: „Teda, 
něco tak strašného jsem ještě neviděl.“ Pepíček na to: 
„Já taky ne, včera jsem to našel ve tvých věcech.“ 

 

3)Jel beznohý a plešatý na motorce a plešatý říká 
beznohému: „Šlápni na to, ať mi vlasy vlajou!“ 

 

4)Beruška jde na karneval a v puse žmoulá tvaroh. 
Komár se jí ptá: „Za co jdeš?“ A beruška odpoví:                
„ZA BEĎARA!“ 

 

5)Dva bobři se potkali v kanadských lesích a ten jeden 

povídá: „To jsem rád, že Tě vidím, povídej, co je nového.“ 

Povykládali si do sytosti, a když se loučili, ptá se ten 

první: „Tak kdy se zase uvidíme?“ „Co já vím? Možná už 

za týden na trhu s kožešinami!“ 

 

Znáš nějaký dobrý vtip na téma Vánoce? Tak sem s ním! Pošli 

ho na náš e-mail redakce.vrchni@seznam.cz, jestli bude fakt 

dobrý, tak jej můžeš najít v příštím čísle! 

 

 

mailto:redakce.vrchni@seznam.cz
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Pojďte se s námi podívat do minulosti!  

Potravinová sbírka 

Na začátku ledna 2016 se naše škola zapojila                          

do potravinové sbírky. Jen se podívejte, jak jsme byli 

šikovní:  

  

Natura Opava 

Jistě jste si všimli, že nás v průběhu roku navštívil pan 

Kubačka. Od něj jsme se naučili spoustu věcí, ať už               

o rostlinách nebo živočiších, a to vše zábavnou formou. 

Jeho hodiny jsou plné pokusů a zajímavostí. Moc mu       

za ně děkujeme.  

 

Zlatý Ámos 

V uplynulém školním roce byl náš oblíbený pan učitel Jan 

Valeček nominován na Zlatého Ámose (anketa                        

o nejoblíbenějšího učitele České republiky).  
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Vánoční jarmark 

V zimě se na naší škole uskutečnil Vánoční jarmark. Jako 

každý rok jste zde mohli zhlédnout vystoupení žáků naší 

školy v blízkém kostele, koupit si vánoční dekorace nebo 

něco na zub.  

 

 

Seberevolta - Opava 

V průběhu dubna k nám zavítala Seberevolta. Povídali 

nám o šikaně, kouření a drogách a potom začalo 

vystoupení, které bylo fakt super a všem nám vzalo dech.  

 

 

 

Nejlepší žákyně roku 2015-2016 

Určitě neuhodnete, kdo to byl…tramtadadaaa…, no už 

Vás nebudu napínat… Takže NEJLEPŠÍ žákyní minulého 

školního roku se stává… MARKÉTA FUKSÍKOVÁ!!!          

Moc jí gratulujeme! 
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Rozhovory s novými pedagogy 

Asistentka pedagoga Markéta Cacková 

Jak se Vám tady líbí? 

„Moc, hodnotím na 1 s hvězdou.“                                                                                                                                                                                          
                                                                                                               

Co říkáte na naši školu? 

„Spokojenost.“ 

Je to první škola, na které pracujete? 

„Ano.“ 

Chtěla byste něco vzkázat žákům naší školy? 

„…ať nezlobí učitele!“  
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Asistentka pedagoga Lucie Prášilová 

Jak se Vám tady líbí? 

„Moc. Je zde příjemný učitelský sbor.“ 

Co říkáte na naši školu? 

„Je tu velmi příjemné prostředí.“ 

Co u nás budete učit? 

„Občanskou výchovu a cvičení z matematiky. Jinak jsem 

taky asistentka pedagoga.“ 

Je to první škola, na které učíte? 

„Ano.“ 

Chtěla byste něco vzkázat žákům naší školy? 

„Noo… Ať jsou úspěšní.“ 
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Trhák  tohoto čísla 

V průběhu roku zjistíte, že se k nám vrátila paní učitelka 

Petra Eschingerová. Neodolaly jsme a udělaly s ní 

rozhovor podobný jako ty dva předešlé. 

Paní učitelka Petra Eschingerová 

Jste ráda, že jste se k nám vrátila? 

„Ano, moc.“ 

Co u nás budete učit? 

„Matematiku, angličtinu a fyziku.“ 

Je to jediná škola, na které jste zatím učila? 

„Ano.“ 

Chtěla byste něco vzkázat žákům naší školy? 

„Noo… joo…určitě…Chtěla bych vzkázat, ať mají hodně 

trpělivosti, protože učitelé jsou také jen lidi...“ 

 

 

 

 

 

  

 

Trhák  tohoto čísla 

V průběhu roku zjistíte, že se k nám vrátila paní 

učitelka Petra Eschingerová. Neodolaly jsme      

a udělaly s ní rozhovor podobný jako ty dva 

předešlé. 

Paní učitelka Petra Eschingerová 

Jste ráda, že jste se k nám vrátila? 

„Ano, moc.“ 

Co u nás budete učit? 

„Matematiku, angličtinu a fyziku.“ 

Je to jediná škola, na které jste zatím učila? 

„Ano.“ 

Chtěla byste něco vzkázat žákům naší školy? 

„Noo… joo…určitě…Chtěla bych vzkázat, ať 

mají hodně trpělivosti, protože učitelé jsou 

také jen lidi...“ 
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Pomáháme naší planetě 

Milí žáci a studenti! 

I my chodíme do školy, bojujeme s našimi pedagogy stejně 

jako vy, zamilováváme se stejně jako vy, ale pořád máme 

pocit, že bychom měli něco udělat … Třeba někomu pomoct. 

Někomu, co nemá sobě rovného kamaráda. 

Tento článek je určen Vám všem – žákyním a žákům naší 

školy. Myslíme si, že jsme našli toho, kdo naši pomoc 

potřebuje. Toho, koho neobejme kamarád kolem ramen, když 

je mu úzko, komu kamarád nepodá kapesník, když je mu 

smutno. A navíc bydlí v nejhorším a nejšpinavějším domě, 

jaký si dokážete představit. 

Přišli jsme na to, že ten osamělý je naše planeta Země. 

Slunce ji sice chrání, ale je daleko. A Mars s Venuší jsou jen 

dobří známí. 

A tak jediní, kdo jsou nejblíže, jsme my –inteligentní blechy. 

Jenže co my – děti těch inteligentních blech – děláme? 

Denně naplní každá školní třída skoro dva koše odpadků a       

za celý školní rok je to takové množství, že byste jimi vyplnili 

celou místnost. A ty odpadky se odvezou  na skládku   a tam 

prostě budou hnít i stovky nebo tisíce let. 

Představte si, že byste doma v obýváku měli takovou 

hnijící hromadu. Příšerné, že? No, a tak to má doma naše 

Země. 
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Co kdybychom se stali jejími kamarády? Ale ne si jen tak říkat 

a jednou za rok něco uklidit. Kdybyste jednou za rok uklidili, 

to by to tam vypadalo. Co takhle vypořádat se s těmi odpadky 

jak se patří. 

Když hned ve škole vhodíme odpadek do správné nádoby, 

papír se recykluje a ještě je z něj kniha, sešit nebo toaletní 

papír. 

Sklo se znovu přetaví a ušetříme písek, z kterého se sklo taví. 

Z plastových lahví se vyrábí měkoučký hřejivý flís, náplně        

do bund, spacáků a koberce. 

Když se to všechno takhle provede, zůstane jen hromádka 

zbytků starého jídla, které se v přírodě rozloží a obohatí půdu 

o živiny. Nakonec se takové zbytky mohou dávat                                 

i na kompost. 

A najednou se ta obří hromada odpadků, která po nás zůstala, 

rozplyne, jako mávnutím kouzelné hůlky. Dobré, ne? 

Tak co- líbilo by se vám takhle pomáhat naší největší 

kamarádce Zemi? 

Navrhujeme vám toto: vhazujte tříděný odpad do kontejnerů, 

které najdete na chodbách naší školy (pro ty, kdo by si jich      

za ty roky nevšimli) a normální odpad do košů umístěných      

ve třídách. Tříděním tak pomůžete naší planetě.  

Takže jak? Berete to? Budete DENNĚ házet odpadky        

do správných nádob?    
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Pověsti o naší škole 

Třída čokoládové Romany 

Kdysi dávno, těsně po založení naší školy, kdy do ní 

chodili naše babičky a dědečkové, navštěvovala školu       

Vrchní i jedna dívka. Jmenovala se Romana Synková,         

a co je důležité, měla strašně ráda čokoládu... 

Jednoho dne v hodině lučby, tedy chemie, dělali žáci 

pokus, při němž pomocí lihu podpálili židli. Všichni 

opustili učebnu chemie, jen mlsná Romana měla 

strašnou chuť na čokoládu, a tak si pro ni honem zašla   

do brašny. Při cestě ven zakopla o tašku spolužáka, bum 

bác, letěla k zemi a spadla na hořící židli. Nebohá dívka 

uhořela. Její spolužáci zaslechli jen její strašlivý zděšený 

výkřik. Tu prokletou ohořelou židli dali do staré černé        

a oprýskané skříně. 

Uběhlo pár let. Učitel chemie z dob mlsné Romany             

za záhadných okolností zemřel a na jeho místo nastoupil 

chemikář nový. Jak ten se ale ve třídě začínal bát... Jeho 

první hodina totiž vypadala tak, že vstoupil do třídy, 

položil třídní knihu 9.A na katedru a...bum, dveře té 

staré oprýskané skříně se rozletěly dokořán…                           

a uprostřed třídy se objevila ohořelá židle. “Áááááá," 

zavřeštěla sborem celá třída. Takto to šlo den za dnem 

skoro měsíc, až si mladý chemikář řekl: „Dost! Volám 

krotitele duchů." Ti také hbitě dorazili a začali dělat 

všemožné testy a asi po hodině přišli s verdiktem:  
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„Pane učiteli, testy dopadly pozitivně, ve skříni je duch 

mladé dívky. Jestli nechcete, aby vás strašil, nechte skříň 

otevřenou a k té ohořelé židli položte tabulku čokolády." 

Jak řekli, tak chemikář udělal. Od té doby se už nic 

strašného nestalo, ale při pohledu na šílenou skříň si 

mladý učitel vždy vybavil strašný obraz dívky umírající     

v plamenech.  

Nejzajímavější ale bylo, že tento vyučující o osudu 

uvězněné dívky nic nevěděl, přesto ji měl před očima, jak 

hoří... Třída se za pár let úplně uzavřela a začalo se jí říkat 

"třída čokoládové Romany"… 

                                 (Iva Lorencová a Nikol Kupková, 7.A ) 

 

O princezně Kateřině Vrchní 

Byla jednou jedna krásná princezna. Jmenovala se 

Kateřina Vrchní. Když slavila své dvanácté narozeniny, 

pantatínek král, Karel Vrchní, jí nechal postavit školu. To 

proto, aby se konečně začala učit, protože měla vládnout 

a králové a královny musejí být chytří  a vzdělaní...           

„Já se ale učit nechci! Chci si užívat život bez školy. Chci 

jít ven do zahrady s kamarádkami!" Ale i kamarádky jí 

řekly, že by se měla začít učit, aby nebyla hloupá. 

Od té doby se Kateřina dala do učení. Byla chytrou, 

vzdělanou a spravedlivou vládkyní. A co škola?  
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Na tu Kateřina nezapomněla. Na smrtelném loži vyřkla 

své poslední přání: „Přeji si, aby se škola i její okolí 

jmenovaly po mně." 

A jak chtěla, tak se také stalo. Od té doby se čtvrť 

jmenuje Kateřinky a škola, ta se jmenuje Vrchní...  

( Alžběta Zajíčková a Eliška Kubicová, 7.A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  OPAVA-KATEŘINKY 
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Pranostiky a tradice 

Tradice 

Posvícení 

Na podzim, když byla sklizena veškerá úroda, nastal čas 

na zábavu. Dříve trvala od neděle do čtvrtka a zvalo se 

na ni koláčem – „zváčem“. Na stole bylo maso, drůbež, 

koláče, hnětýnky. Jedlo se, pilo, hodovalo a také se 

tančilo a zpívalo. Dnes do většiny obcí, ve kterých je 

posvícení, přijíždí pouť. Kromě bohatě prostřeného stolu 

se pečou posvícenské koláče. Jsou kulaté, v průměru 

často 20–25 cm velké, pestře zdobené, makové, 

povidlové, tvarohové, s rozinkami a dalšími   dobrotami. 

Dušičky 

Od roku 998 se svátky zesnulých připomínají 1. a 2. 

listopadu. V některých obcích se peklo zvláštní pečivo 

nazývané „dušičky“, bylo určené pro žebráky, pocestné 

a vůbec chudý lid. Dnes se na památku zemřelých hroby 

zdobí květinami, věnci a zapálenými svíčkami. 

Barborky 

Svátek svaté Barbory býval spojen s řadou lidových 

zvyků. Nejznámějším z nich je řezání tzv. Barborčiných 

větviček neboli barborek. 

 Podle lidové tradice se 4. prosince s prvním slunečním 

paprskem uřízla větvička z třešně staré nejméně deset 
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let a odnesla se do domu, kde žila neprovdaná dívka. 

Pokud větvička o Štědrém dnu rozkvetla, znamenalo to, 

že si dívka v nadcházejícím roce najde ženicha. Pokud 

rozkvetla dříve, každý den znamenal zkrácení lhůty 

svatby o jeden měsíc. Dnes se barborky řežou zejména 

pro zkrášlení vánoční výzdoby domova. 

Pranostiky 

- o Svatém Martinu 

Přijede-li Martin na bílém koni, metelice za metelicí se 

honí. 

Půjde-li husa o Martinu po ledě, bude dlouhé léto. 

Martin a Kateřina na blátě, Vánoce na ledě. 

-podzimní 

Jsou-li ještě na podzim bouřky, neuhodí brzo mrazy. 

Kdo na podzim šetří, toho zima nevyhladoví. 

Je-li mnoho žaludů, přijde dlouhá a tuhá zima. 

Podzim bohatý na mlhu, věští v zimě mnoho sněhu. 
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Recept čísla (staňte se MASTERCHEFEM ) 

Léčivé želé 

Pokud si chcete do chladničky připravit hřejivou léčivou 

dobrůtku, tak kupte citrony a zázvor. Medík jistě máte 

doma. 

Co potřebujete: 2 velké citrony 

                              asi 10 cm kořene zázvoru 

                              200 ml medu 

Postup: Omyté citróny nakrájíme na malé tenké plátky. 

Očištěný zázvor nakrájíme na tenké plátky a                           

do zavařovací sklenice vrstvíme citron se zázvorem. 

Nakonec ho zalijeme kvalitním medem. 

Med je dobrý konzervační prostředek, takže takto 

připravený pohár vám v lednici vydrží i 2-3 měsíce. 

Naložené želé je velmi dobré na bolest v krku a stejně ho 

můžete pít jako horký nápoj, který vás příjemně zahřeje. 

Stačí zalít 1 polévkovou lžíci želé horkou vodou a máte 

chutný léčivý nápoj. 
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Co teďka FRČÍ?!! 

Hry: Pokémon GO, Gardenscapes – New Acres, Slither.io,  

Skywolf 

 

 

Aplikace: Snapchat, Transparent Screen, Instagram,  

WhatsApp Messenger, Letgo 

 

Písničky: Can't stop the feeling!, Duele el corazon, Ain't 

your mama, Sofia 

 

Filmy: Pride and Prejudice and Zombies, Kingsglaive: 

Final Fantasy XV 

 

Barva: zlatá a černá 

 

Značka: Apple, Nike, Puma 
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Soutěže 

Máme pro tebe připravené DVĚ super soutěže o super 

ceny!!!! Můžeš vyhrát něco dobrého nebo třeba… no, 

nech se překvapit!!! 

Soutěž č. 1 

Dokážeš uhodnout, kolik má náš časopis SLOV? Jestli si 

myslíš, že ano, tak nám svůj typ pošli na náš e-mail: 

redakce.vrchni@seznam.cz a nejpřesnější 3 typy (kdyby 

jich bylo více, tak budeme soutěž hodnotit podle 

rychlosti odeslání e-mailu) vyhrají tajnou cenu!  

Soutěž č. 2 

Tato soutěž se týká našich učitelů. V nabídce jsou různí 

pedagogové a ty je musíš seřadit PODLE VELIKOSTI! Své 

odpovědi pošli na náš e-mail redakce.vrchni@seznam.cz 

a nejpřesnější 3 typy budou rovněž odměněny.                 

Tak do toho! 

Nabídka pro soutěž č. 2:  

Ivo Minks                                  Romana Synková 

Ivetta Hlaváčková                   Hana Onderková 

Markéta Kramolišová             Eva Šimečková 

Danuše Seidlová                      Kamila Šoltysová 

Jan Valeček                               Eva Tošenovská  
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Hledáme nové členy do naší redakce 

Chtěl (a) bys nám pomoci? Máš šanci!!! Napiš nám na náš 

e-mail: redakce-vrchni@seznam.cz své jméno, příjmení 

a třídu. Těšíme se na tebe! 

 

 

Poděkování 

Moc děkujeme paní učitelce Romaně Synkové za to, že 

nám opravila chyby, a za to, jak nám pomáhala. Dále 

děkujeme panu řediteli a panu učiteli Minksi                         

za neustálou podporu a za to, jak nám se vším vyšli vstříc. 

Ale náš DÍK patří také ostatním, kteří se na časopisu 

podíleli… a také Vám, co si náš časopis čtete, protože bez 

čtenářů psát časopis by nemělo cenu…                                

Takže DĚKUJEME!!!! 

 

 

 

 

 

  

! 
 

 
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Tento časopis pro Vás vytvořili: 

Hlavní redaktorka: Natálie Hájková 

Grafička a hlavní fotografka: Markéta Nýčová 

Ostatní členové redakce: Lucie Wittková, Natálie 

Vavrečková, Nikol Vavrečková a Diana Michalisková 

Opravářka chyb: Romana Synková 

Technický poradce v čemkoliv: Ivo Minks 

Tiskař: Ivo Minks 

Zdroj: naše chytré hlavy  

Rozhovory nám poskytli: paní učitelky Lucie Prášilová, 

Markéta Cacková a Petra Eschingerová, poté Filip Drozd, 

Kačka Pachmannová, Natka Cihlářová, Kačka Orlíková a 

Prokop Věncek 
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Kontaktní údaje 
 

 

 

redakce.vrchni@seznam.cz 

www.zsvrchni.cz 
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